
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2017 

http://funkydigitalagency.co.uk/google-grants-presentation/


 

Úvodem 

  V roce 2017 uběhlo 6 let od založení Nadačního fondu Lasvit. V tomto období se nám podařilo rozdělit téměř 7 milionů korun mezi čtyři sta jednotlivců, 

organizací a spolků. Do chodu nadačního fondu se finančně a materiálně zapojují i zaměstnanci společnosti Lasvit, která je zakladatelem a hlavním 

podporovatelem. Díky sbírkám ošacení a domácího vybavení můžeme zásobovat sociální ošatníky pro sociálně slabé, během charitativních dní se zase 

setkáváme s lidmi s různým typem postižení nebo znevýhodnění, se kterými následně vymýšlíme společné aktivity, ale dokázali jsme vzít i za práci při úpravách 

zahrad v domově důchodců. Nedílnou součástí naší podpory jsou také sportovní, kulturní a vzdělávací projekty, které dokáží propojit velké množství organizací 

a jednotlivců a upevnit společenské i lidské vztahy v regionu, kde má Lasvit své hlavní sídlo. Věříme, že naše charitativní práce může a bude sloužit jako příklad 

ochoty a možná i povinnosti zapojit se aktivně do dění v našem Libereckém kraji.  

                                                                                                                                                                                                                       

 

 

OBSAH 

1) Sociální podpora 

2) Podpora kulturních a společenských projektů 

3) Sportovní aktivity 

4) Pomohli jsme 

5) Pomáhají s námi 

6) Finanční zpráva 

7) Zpráva revizora 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                       



 

 

_____________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ 

 Tradičně největší podporu jsme poskytli rodinám v sociální 

nouzi, což se týká především matek samoživitelek a rodin 

s lidmi s postižením. Přispívali jsme především na 

rehabilitace, které jsou sice poskytované i zdravotními 

pojišťovnami, ale pouze velmi omezeně. Pro lidi s fyzickým 

či kombinovaným postižením je cvičení jedinou možností, 

jak svůj stav zlepšit, v těžších případech alespoň ustálit či 

nezhoršit. Takové rehabilitace znamenají pro rodinu i 

statisícové roční výdaje, což je pro většinu z nich naprosto 

mimo jejich možnosti. Naše velká pomoc směřovala i 

k nákupu kompenzačních pomůcek, k příspěvkům na 

asistenty a respitní péči. Organizacím jsme pak přispěli 

především na provoz, protože díky nim se podaří zajistit 

nezbytné služby i širšímu okolí. 



                
                                        Adam                                                                               Kristýnka                                                                               Leonka                           

                                                                                                                                                                                                                  
                                         Barunka                                                                                   Zuzanka                                                                   Terezka 



PODPORA ORGANIZACÍM A SDRUŽENÍM V LIBERECKÉM KRAJI 

 

 

 

 

 
 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

Mezi organizace, které podporujeme nepatří jen neziskovky jako 

například ADRA Česká Lípa, D.R.A.K. Liberec, Amelie Liberec, BEZMEZER,  

Rodina v centru Nový Bor, Hospic sv. Zdislavy, Ostara, Healing Game, 

Anděl Strážný Česká Lípa, Centrum LIRA, Cesta domů, Spokojený domov, 

Fokus a mnoho dalších, ale také domovy důchodců, domy 

s pečovatelskou službou, dětské domovy a denní stacionáře. 

    

 



_____________________________________________________       

    Mezi velmi zajímavé projekty, které jsme podpořili, patří i Divadlo Psycheche. Přispěli jsme na workshopy pro lidi s duševními poruchami a z výsledků 

práce s nimi vzniklo divadelní představení o jejich životě, vnímání a boji s nemocí, které se nyní hraje na mnoha místech celé republiky. Jako vždy jsme 

přispěli i na vznik dalšího CD pro nevidomé děti, stali se partnery festivalu Patříme k sobě pro lidi s mentálním postižením, podpořili jsme různé kulturní 

akce domovů pro seniory a vzniklo také partnerství mezi sdružením Ostrov života z Hrádku nad Nisou a námi. Společně předáváme cenu Dětský úsměv, 

která je určena člověku, který i přes vlastní životní komplikace a potíže myslí víc na druhé a podstatnou část své energie věnuje právě jim. 

    __________________________________________________________________________________________________ 

 

       

 

 

 

 



 

 

 

 

 

DOMOV PRO SENIORY VE SLOUPU V ČECHÁCH – úprava zahrady 

DENNÍ STACIONÁŘ V ČESKÉ LÍPĚ – společný den 

 

„Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa poskytují své služby a rozmanité aktivity pro spoluobčany 

s mentálním, kombinovaným a tělesným postižením. Z celého srdce bychom Vám chtěli vyjádřit 

upřímné poděkování, neboť díky Vaší podpoře a finanční pomoci můžeme naše aktivity dále rozvíjet a 

zapojovat uživatele také do činností nových. Vaše podpora a pomoc je pro nás hluboká také v tom, že 

jsme s Vámi směli strávit krásný společný den. Navázali jsme nová přátelství a vzpomínáme na prožité 

společné chvíle. Děkujeme Vám všem, že nám pomáháte rozvíjet naši společnou myšlenku.“                                     

S úctou Mgr. Ilona Hummelová, Mgr. Bc. Eliška Šťastná Kysilková, DiS.  a kolektiv pracovníků soc.sl. 



 

 

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 ______________________

____________ 

  Snažíme se přispívat 

zejména dětským a 

mládežnickým sportovním 

organizacím a klubům, 

podporujeme ale také 

sportovní akce, kdy se zapojí 

i široká veřejnost, ať už se 

jedná o různé městské 

organizované běhy, turnaje 

v různých sportovních 

odvětvích, Mistrovství ČR.. 

Podporujeme zároveň 

handicapované sportovce a 

sportovní aktivity pro ně, 

aktivní trávení volného času 

pro děti z dětských domovů 

a jiných sociálních zařízení. 

Jakýkoliv pohyb je lepší než 

trávení času u televize.. 

 

 

 



 

Dům s pečovatelskou službou Nový Bor Příspěvek na nákup kompenzačních pomůcek    20 470 Kč 

Daniel Trdla Příspěvek na rehabilitaci    15 000 Kč 

Krouzovi Příspěvek na respitní službu    20 000 Kč 

Eliška Novotná Příspěvek na rehabilitaci    15 000 Kč 

ADRA, pobočka Česká Lípa Příspěvek na provoz Dobrovolnického centra    20 000 Kč 

Domov důchodců Sloup v Čechách Příspěvek na Zahradní slavnost    10 000 Kč 

Dětský domov Dubá-Deštná Příspěvek na volnočasové aktivity dětí    10 000 Kč 

Snílek o.p.s. Příspěvek na rekonstrukci chatek pro děti z DD  100 000 Kč 

Cesta domů, z.ú. Příspěvek na nákup elektronické ultrazvukové sondy    15 000 Kč 

Spokojený domov, o.p.s. Příspěvek na osobní asistenci ve škole pro zdravotně postižené děti    20 000 Kč 

V. Mudrý Příspěvek na oční operaci    10 000 Kč 

Občanské sdružení DRAK Příspěvek pro dvě rodiny v sociální nouzi      4 600 Kč 

Občanské sdružení DRAK Příspěvek pro rodinu v sociální nouzi    10 000 Kč 

SK Judo Nový Bor Příspěvek na Judo Champion Cup 2017    10 000 Kč 

Cyklofit Liberec MTB team Příspěvek na dětský cyklistický závod    10 000 Kč 

Divadlo Psycheche Příspěvek na workshopy pro duševně nemocné    15 000 Kč 

Amelie Liberec Příspěvek na provoz poradny pro onkologicky nemocné    15 000 Kč 

Podkrkonošská společnost, Semily Příspěvek na organizaci festivalu Patříme k sobě pro lidi s postižením    60 000 Kč 

Maděrovi Příspěvek na relaxační pobyt      7 000 Kč 

KVKLI Příspěvek na vznik CD pro nevidomé děti    15 000 Kč 

SK Ještěd Příspěvek na činnost a organizaci závodů    50 000 Kč 

Adam Procházka Příspěvek na úhradu osobního služeb asistenta    10 000 Kč    

Kristýnka Thelenová Příspěvek na rehabilitaci    10 000 Kč 

BEZMEZER, o.p.s. Příspěvek na organizaci ART festivalu    10 000 Kč 

Josef Procházka Příspěvek na terapii    15 000 Kč 

ARBOR Příspěvek na festival Lípa Musica    10 000 Kč 

Kamil Mareš  Příspěvek na rehabilitaci    15 000 Kč 

OBZOR Liberec, z.s. Příspěvek na ozdravný pobyt osob s těžkým tělesným postižením    10 000 Kč 

Marek Čukan Příspěvek na nákup mechanického vozíku    15 000 Kč 



Novoborské mažoretky, z.s. Příspěvek na účast dorostenek na ME v Itálii     8 000 Kč 

FC Nový Bor Příspěvek na organizaci mládežnického fotbalového turnaje v Novém Boru     6 000 Kč 

Ambeat Health Care a.s. Příspěvek na osvětlení vánočního stromu v areálu Senior centra    10 000 Kč 

KVKLI Příspěvek na vydání interaktivní webové prezentace Český ráj pro sluchově postižené    10 000 Kč 

Rodina v centru, z.ú. Příspěvek na realizaci Programu péče o ohrožené rodiny s dětmi na Novoborsku     40 000 Kč 

Zuzana Černá Příspěvek na neurorehabilitační program    10 000 Kč 

Hospic sv. Zdislavy Příspěvek na nákup vybavení do pokojů pro klienty lůžkového hospicu    40 000 Kč 

Leona Plintová Příspěvek na rehabilitaci    15 000 Kč 

Klub biatlonu Manušice Příspěvek na vybavení a činnost žákovského družstva    10 000 Kč 

Vojtěch Szewczyk Příspěvek na osobní asistenci    10 000 Kč 

Cool - Nisa- tour  z.s. Příspěvek na vybavení a materiál pro workshopy    10 000 Kč 

Člověk v tísni Příspěvek na projekt Zpoza klece    10 000 Kč 

ZŠ Orlí Příspěvek na vybavení pro žáky s poruchami autistického spektra    15 000 Kč 

Novoborské mažoretky, z.s.  Příspěvek na organizaci soutěže O skleněnou hůlku      5 000 Kč 

Healing Game, z.s. Příspěvek na individuální terapii      4 600 Kč 

Velký vůz Sever,z.ú. Příspěvek na účast dvou lektorů na konferenci IFCO    10 000 Kč 

1.Novoborský šachový klub, z.s. Příspěvek na Novoborskou šachovou Corridu 2017    10 000 Kč 

Zuzana Mlejnková Příspěvek na nákup mechanického zvedáku    10 000 Kč 

SKST Liberec, z.s. Příspěvek pro handicapovaného sportovce Jiřího Suchánka    10 000 Kč 

Daniel Trdla Příspěvek na operaci Ulzibat    15 000 Kč 

M.K.Show Příspěvek na celoroční organizaci charitativní talk show    30 000 Kč 

Denní a pobytové služby Česká Lípa Příspěvek na provoz denního stacionáře     10 000Kč 

Centrum LIRA, z.ú. Příspěvek na materiální vybavení pro ambulantní program zrakově postižených dětí    20 000 Kč 

BK TU Liberec Příspěvek na MČR žactva v badmintonu a Lasvitu Cup 2017    20 000 Kč 

FOKUS Liberec, o.p.s. Příspěvek na dovybavení chráněného pracoviště kavárny V patře     7 400 Kč 

Tereza Vargová Příspěvek na rehabilitaci    15 000 Kč 

Svítání, z.s. Příspěvek na zajištění hiporehabilitace    40 000 Kč 

Denní a pobytové služby Česká Lípa Příspěvek na materiální vybavení centra    18 000 Kč 

Petr Jochec Příspěvek na nákup vybavení      5 000 Kč 

 

 



 
 

LASVIT S.R.O.     900 0000 Kč 

Blanka Hubařová           6 000 Kč 

Elite Bohemia           2 500 Kč 

Ing. Bohumil Pick           6 500 Kč 

PLATAN s.r.o.           5 000 Kč 

FILL ME UP  s.r.o         50 000 Kč 

Bohuslav Šach           2 000 Kč 

Spa4biz s.r.o.         40 000 Kč 

Termil s.r.o.         20 000 Kč 

Andrea Drbohlavová           1 000 Kč 

Jan Pohlodek           1 200 Kč 

Jana Toflová           3 600 Kč 

Vít Svoboda           3 600 Kč 

Mgr.Jíři Fiala           6 000 Kč 

Zdeněk a Alena Baborákovi           1 200 Kč 

Michal Hošek           4 500 Kč   

Jana Kuncová           2 500 Kč 

Lukáš Kronďák           2 000 Kč 

Roman Horký           1 000 Kč 

Ing. Martin Šikola          10 000 Kč 

Ing. Aleš Stýblo          10 000 Kč 

Naděžda Fejksová           1 000 Kč 

František Kureš           1 000 Kč 

Renata Bendová              500 Kč 

Pavel Kánský              500 Kč 

Patrik Flégl              500 Kč 

Dominik Štefko              500 Kč 

Josef Loos              500 Kč 

Pavel Sedlák              500 Kč 



Lucie Horáčková            500 Kč 

Jan Semotam      10 000 Kč 

Luděk Pilít         1 000 Kč 

Ivan Chichmanov         1 000 Kč 

Leoš Fiala                                                                        1 500 Kč 

SKM Zruč nad Sázavou         1 500  Kč 

                                                                                                         MATERIÁLNÍ A JINÁ POMOC 

Petra Dicková 

Kateřina Kudělková 

Kateřina Kaislerová 

Barbora Poživilová 

Vojtěch Jirouš 

Jana Kuncová 

Julie Horáčková 

Kateřina Koubková 

David Třešňák 

Veřejné akvárium v České Lípě 

Michaela Losenická 

Tereza Pípová 

Jana Buriánová 

Matyáš Zrnovský 

Ondřej Liška 

Monika Kalvodová 

Michaela Malá 

Karolíne Al-Eraidiová 

 

 

                              VŠEM MOC DĚKUJEME !!! 

https://startups.co.uk/how-to-start-a-charity/


 

 

 

   Jiří Suchánek a René Tauš reprezentovali na Mistrovství České republiky vozíčkářů, které jsme podpořili, SKST Liberec. A jako vždy vyhrál ve své kategorii 

právě Jiří Suchánek, jemuž jsme v průběhu roku finančně pomohli i s přípravou. Spolu s René Tušem posbírali vítězství hned v několika kategoriích. Toto 

mistrovství se sice pravidelně koná až v Ostravě, ale i kvůli našim borců ho dlouhodobě podporujeme. Blahopřejeme našemu supertýmu!! 



 

 

 

 



  Podlé mého názoru vykazuje účetní uzávěrka věrně a poctivě finanční situaci Nadačního fondu Lasvit ke 

dni 31.12.2017. 

  Nadační fond Lasvit naplňoval účel, pro který byl zřízen a svou činnost vyvíjel v souladu se zákonem, 

zakládací listinou, statutem Nadačního fondu Lasvit a příslušnými předpisy České republiky.    

                                                                         Zdena Stýblová, revizor 

 

SPRÁVNÍ RADA NADAČNÍHO FONDU LASVIT: 

Ing. Aleš Stýblo ………………………………………. předseda správní rady 

Ing. Martin Šikola …………………………………… člen správní rady 

Vlasta Jakimičová …………………………………… člen správní rady 

REVIZOR NADAČNÍHO FONDU LASVIT: 

Zdena Stýblová 

VÝKONNÁ ŘEDITELKA NADAČNÍHO FONDU LASVIT: 

Lenka Sálová  

  


